（水落 C）

令和 7年 3月更新

令和７年度 静岡水落キャンパス

入学予定者並びに父母等各位

常葉大学

令和７年度 入学式・オリエンテーション・ガイダンスのお知らせ

令和７年度 入学式・オリエンテーション・ガイダンスを下記の日程で実施しますので、お知らせします。

記

① オリエンテーション・ガイダンス・健康診断

【実施期間】 令和７年 4月 3日（木）、4日（金)、７日（月）、8日（火）、9日（水）

※9日（水）は看護学科のみ実施します

【 場  所 】 常葉大学静岡水落キャンパス

(8日は常葉大学静岡草薙キャンパス  住所：静岡市駿河区弥生町 6-1)

・詳細は別資料

『前期ガイダンス・健康診断日程表（R7年 3月更新版）』

『前期ガイダンスのご案内（R7年 3月更新版）』 をご参照ください。

② 入学式 （全キャンパス共通）

【 日  時 】 令和７年 4月 6日（日） １３：４０着席 （受付１３：１０～）

【 会  場 】 静岡県コンベンションアーツセンター グランシップ 大ホール・海

静岡市駿河区東静岡二丁目 3番 1号 / ☎054‐203-5710(代)

（ＪＲ東静岡駅南口より徒歩３分）

時 間 内  容 対 象

１３：１０ 受付開始

新入生

編入生

父母等

１３：４０ 着席完了

１４：００ 常葉大学・大学院・短期大学部入学式 開式

学生生活ガイダンス

１５：３０ 終了（予定）

【 その他 】

・新入生は、職員の誘導により入場・着席してください。早く入場した方から前につめてご着席

いただきます。退場時も前方の席より順にご退場いただきます。

・式典にふさわしい服装で出席してください。

・ご家族のご出席に制限はございませんが、混雑状況により入場いただけない場合があります。

・式典後は『入学式』看板前が大変混雑します。記念撮影は式典前をお勧めします。

（水落 C）

・式次第に掲載の QR コードから常葉大学オリジナルフォトフレームでも記念撮影できます。

・入学式会場へは、公共交通機関をご利用ください。

・グランシップ周辺の路上および商業施設への駐車は、厳禁です。

・入学式当日は警察・事業者による厳重な取り締まりが行われます。違法駐車の車両は、反則

金・強制撤去の対象になりますのでご注意ください。

今後、入学関連行事に変更が生じた場合は『トコナビ』内 webページにてあらためてご案内いたします。

以上

【お問合せ先】

静岡水落キャンパス 学生課

〒420-0831静岡市葵区水落町 1番 30号

TEL：054-297-3203

FAX：054-297-3213